РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВООЛАШОТАН ИЛЕМ»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   ВУЙЛАТЫШЫН

КЎШТЫМАШЫЖЕ
  425060, Звенигово ола,

Ленин урем,, 39

          тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»
425060, г. Звенигово,

ул. Ленина, 39
тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83

=====================================================================
от  «10 » сентября 2010 г. №  112
       О проведении предварительного отбора в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера
          В целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории МО «Городского поселения Звенигово», в соответствии со статьями 48-54 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.02.2006 года № 261-р,  п. 2 ст. 46 Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово»:
1. Провести предварительный отбор участников размещения заказа, которые могут в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг, согласно приложения.
2.  Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд администрации МО «Городское поселение Звенигово» извещение о проведении предварительного отбора разместить на официальном сайте www.tender.mari.ru и опубликовать в газете «Звениговская неделя».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации МО «Городское поселение Звенигово» Степанова А.А.

Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                   И.Г. Столбов
Исп.: Соминова М.М.
т. 7-39-75
Приложение
к Распоряжению администрации
муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

от « 10 »  сентября  2010 г. № 112
извещение

о проведении предварительного отбора

Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»» приглашает заинтересованных лиц принять участие в предварительном отборе на размещение заказа в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Звениговского района Республики Марий Эл, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые  могут в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с  отсрочкой платежа осуществить выполнение работ.

Наименование заказчика: Администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
Место нахождения: 424060, РМЭ, г. Звенигово, ул. Ленина 39, каб №17

Почтовый адрес: 424060, РМЭ, г. Звенигово, ул. Ленина 39

Контактный телефон (83645) 7-17-88, факс (83645) 7-15-83

Адрес электронной почты: admgorzven@mari-el.ru

Источник финансирования: бюджет муниципального образования «Городское поселение Звенигово».

Предмет муниципального контракта: выполнение аварийно-восстановительных работ   в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия).

Качество работ должно соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством Российской Федерации
Требования к участникам предварительного отбора:

К предварительному отбору допускаются участники размещения заказа, соответствующие требованиям, установленным статьей 50 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ:

1) соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом предварительного отбора;

2) непроведение ликвидации участника размещения заказа – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

3) неприостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в предварительном отборе;

4) отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер который превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения  заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в предварительном отборе не принято.

5) Отсутствие сведений об участнике предварительного отбора в реестре недобросовестных поставщиков.

Форма заявки на участие в предварительном отборе прилагается.

Место, порядок, срок подачи заявок на участие в предварительном отборе:

РМЭ, г. Звенигово, ул. Ленина 39, каб. № 17, на бумажном носителе, в рабочие дни с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 18.09.2010 г. до 10-00 часов 19.10.2010 г.

Место, дата и время проведения предварительного отбора:

РМЭ, г. Звенигово, ул. Леина 39, каб. № 17,

Начало рассмотрения заявок – 19.10.2010 г. 10 час. 00 мин. (время московское).

	Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово»»

ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ ОТБОРЕ

Изучив извещение о проведении предварительного отбора участников размещения заказа на выполнение аварийно-восстановительных работ в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия) в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории МО «Городское поселение Звенигово» Республики Марий Эл, а также применимые к предварительному отбору законодательство и нормативно-правовые акты и принимая установленные в ней требования,

__,
(наименование участника предварительного отбора)

в лице ________________________________________________________________________________,

действующего на основании _____________________, предлагаем включить нашу организацию в перечень организаций, осуществляющих  выполнение работ на условиях и в соответствии с документами, входящими в настоящую заявку.

Для оперативного взаимодействия сообщаем контактную информацию уполномоченного лица

,

(должность, ФИО, телефон контактного лица)

__________________________________________________________________

К настоящей заявке прилагаются документы согласно описи - на _____стр.

Руководитель участника размещения заказа

(уполномоченный представитель)

______________________________(Ф.И.О.)

(подпись)

Опись документов,

представляемых для участия в предварительном отборе в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
 на территории Городского поселения Звенигово Республики Марий Эл

Настоящим _____________________________________________ подтверждает, что для

                             (наименование участника предварительного отбора)

участия в предварительном отборе направляются ниже перечисленные документы.

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во

страниц

	1.
	Заявка на участие в предварительном отборе

	2.
	Анкета участника предварительного отбора

	3.
	Сведения о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках поставляемых работ, услуг

	4.
	Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении предварительного отбора Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении предварительного отбора.

Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении предварительного отбора Выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (или нотариально заверенную копию такой выписки для индивидуальных предпринимателей).

Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственный регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении предварительного отбора.

	5.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника предварительного отбора (для юридических лиц - копия решения или выписка из решения о назначении руководителя и доверенность уполномоченного представителя, в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени лица без доверенности; для физических лиц – доверенность на осуществление действий от имени участника предварительного размещения).

	6.
	Копии документов, подтверждающих соответствие участника предварительного отбора требованию, установленному пунктом 1 части 1 статьи 11 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.05г, в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлены требования к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, и такие товары, работы, услуги являются предметом предварительного отбора.

	7.
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником предварительного отбора.

Должность

Фамилия, имя, отчество

Подпись

Печать
Анкета участника предварительного отбора

1.Наименование _________________________________________________________________________

2.ИНН.__.__.__.__.__.__.__.__.__.__.  КПП.__.__.__.__.__.__.__.__.__.__.

3.Местонахождение ___________________________________________________________________

                          (почтовый индекс, страна, область (республика край и т.п.), город, улица, дом, офис)

_________________________________________________________________________________________________________

4.Телефон/факс ________________________________________________________________________

5.Организационно-правовая форма_________________________________________________________

Руководитель участника размещения заказа

(уполномоченный представитель)

______________________________(Ф.И.О.)

(подпись)

Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

О ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ И КАЧЕСТВЕННЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ

ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

Изучив извещение о проведении предварительного отбора участников размещения заказа на выполнение аварийно-восстановительных работ в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия) в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории Звениговского района Республики Марий Эл, сообщаем, что аварийно-восстановительные работы в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия) будут выполнены в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации.

Руководитель участника размещения заказа

(уполномоченный представитель)

______________________________(Ф.И.О.)

(подпись)